PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
  Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-900 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2025

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista a necessidade de suprir vagas existentes na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do

contido no processo SEI n° 140243/2025,

C O N V O C A

os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Teste Seletivo 001/2025 para os empregos temporários

abaixo descritos, a comparecerem no dia 05/01/2026 (Cinco de janeiro de 2026), às 09 horas (Nove horas),

no Anfiteatro Eunice Miró Guimarães, situado na Rua Bonifácio Ribas n° 230, Vila Coronel Cláudio – Bairro

Uvaranas,  ao lado da Escola  Municipal  Coronel  Cláudio Gonçalves  Guimarães,  munidos de RG,  CPF e

comprovante de endereço, para escolha de vaga da Rede Municipal de Ensino.

Nome Emprego Classificação

Muriele Ferreira Ribeiro Professor 20 horas 1

Allana Nayara Woiciechowski Professor 20 horas 2

Luciane de Fátima Lopes dos Santos Professor 20 horas 2 negro

Isabel Dutko Rudnik Professor 20 horas 1 PCD

Patricia Aparecida Kutax Sampaio Professor 20 horas 3

Graziella Levandoski Nima Professor 20 horas 4

Jessica Bertolina Amancio Professor 20 horas 5

Crisiane de Fátima Silva Professor 20 horas 3 negro

Marina Martins Barbosa Professor 20 horas 6

Cesar Luiz Rigoni Professor 20 horas 7

Guiomara Wagner de Lima Professor 20 horas 8

Cristiane Ditzel de Camargo Professor 20 horas 9

Eliane Aparecida de Paula Vasconcelos Professor 20 horas 4 negro

Vanessa Fátima de Carvalho Professor 20 horas 2 PCD

Juliana Porto Staron Professor 20 horas 10

Elis Regina Hardt Tirelli Professor 20 horas 11

Jessica Caroline Lirman Professor 20 horas 12

Evelynn Fernanda Aparecida Rocha Soares Professor 20 horas 5 negro

Dayane Isabella Lima Professor 20 horas 13

Gabriela Ferreira Gambassi Professor 20 horas 14

        PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
  Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-900 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
Jean Carlos Dias Gonçalves Professor 20 horas 15

Joelma Ribeiro dos Santos Professor 20 horas 17

Bruna Czyrik Professor 40 horas 1

Adriana Wallis Garbosa Professor 40 horas 2

Danielle de Oliveria Santos Teixeira Professor 40 horas 1 negro

Liriane Valeria Pereira Soares Professor 40 horas 1 PCD

Larissa Ferreira de Paula Professor 40 horas 3

Jessica de Carvalho Schmiguel Professor 40 horas 4

Karlla César Baggio Moreira Professor 40 horas 5

Gisele Aline do Rosario Professor 40 horas 2 negro

Monica Teixeira Motta Professor 40 horas 7

Elaine Correia Santiago Professor 40 horas 8

Edilaine Botão da Silva Professor 40 horas 9

Iraciella Maria Schiniegoski Costa Professor 40 horas 10

Marcia Maria Gomes de Andrade Professor 40 horas 3 negro

Elcimari Araújo Professor 40 horas 2 PCD

Gisely Foss Bonato Professor 40 horas 11

Sthefany Letycia Lopes Pedroso Professor 40 horas 12

Rosana Fernandes Bitencourt de Almeida Professor 40 horas 13

Caso  o  candidato  não  compareça  na  data  estipulada,  será  caracterizada

desistência da vaga, perdendo os direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso

Público.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 18 de dezembro de 2025.

MARILEI DE FÁTIMA FERREIRA GONÇALVES

Secretária Municipal de Recursos Humanos

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2025
	C O N V O C A